2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2025

  № 492-п

        г. Кодинск

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования Кежемкий район в целях предупреждения чрезвычайной ситуации деятельности по обращению твердых коммунальных отходов
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кежемского района от 14.07.2025 № 7, в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Кежемский район, в связи с техническими неполадками в системе размещения реестра лицензий деятельности по обращению с ТКО не представляется возможным внести данные о наличии лицензии на осуществление деятельности по обращению твердых коммунальных отходах в указанную систему, руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 15.07.2025 для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Кежемский район режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Кежемский район.
3. В целях защиты жизни и здоровья граждан, охраны окружающей среды, а также обеспечения функционирования объектов социальной и иной инфраструктуры, учитывая критическую необходимость поддержания санитарно-эпидемиологического благополучия на территории муниципального района, определить продолжение работы полигона ТКО в штатном режиме, принимая отходы от регионального оператора и юридических лиц в соответствии с заключенными договорами.

4. Рекомендовать региональному оператору по обращению с ТКО и юридическим лицам в границах зоны деятельности:

осуществлять транспортирование твердых коммунальных отходов от мест (площадок) их накопления до объектов, используемых для размещения твердых коммунальных отходов в соответствии с схемой обращения с отходами;

обеспечить своевременный вывоз твердых коммунальных отходов от мест (площадок) их накопления до объектов, используемых для размещения твердых коммунальных отходов в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями.

5. Директору МУПСС Кежемского района Румынину В.А. по устранению технических неполадок в системе размещения реестра лицензии деятельности по обращению ТКО направить необходимый пакет документов для внесения данных в указанную систему.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15.07.2025.
Глава района

            О.В. Желябин